
                                          U C H W A Ł A   Nr IX/61/15 

                                        RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA 

                                             z dnia 11 września 2015r. 

 

w sprawie zawarcia porozumienia z Gminą Góra w zakresie korzystania z usług 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Górze. 

 

 

    Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 12 w związku z art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r o 

samorządzie gminnym (DZ.U z 2013r poz.594 ze zm.) Rada Miejska Wąsosza uchwala co 

następuje : 

 

§ 1 Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia z Gminą Góra w sprawie prowadzenia 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Górze,  z którego usług będą  korzystali mieszańcy 

Gminy Wąsosz. 

 

§ 2 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąsosza. 

 

§ 3  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

U Z A S A D N I E N I E : 

 

Na terenie Gminy Góra działa Środowiskowy Dom Samopomocy, który jest ośrodkiem 

wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi , które w wyniku upośledzenia niektórych 

funkcji organizmu lub zdolności adaptacyjnych wymagają pomocy do życia w środowisku 

rodzinnym i społecznym w szczególności w celu zwiększenia zaradności i samodzielności 

życiowej , a także ich integracji społecznej. 

Zgodnie z  § 7 ust. 4 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie 

środowiskowych domów samopomocy ( Dz.U. Nr 238 poz. 1586), jeżeli gmina właściwa ze 

względu na miejsce zamieszkania osoby nie prowadzi tego typu placówki, wówczas osoba 

może być skierowana do domu prowadzonego przez inną gminę lub powiat, któremu 

odpowiedni organ powierzył w drodze porozumienia realizację zadania publicznego. 

Gmina Wąsosz nie prowadzi i nie zlecała prowadzenia środowiskowego domu samopomocy. 

Dnia 01 lipca 2015r.do Burmistrza Wąsosza wpłynęło pismo Burmistrza Góry Ireny 

Krzyszkiewicz w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego w ramach , którego osoby 

z gminy Wąsosz mogłyby uczestniczyć w zajęciach Środowiskowego Domu Samopomocy w 

Górze 

Wobec powyższego przyjęcia uchwały należy uznać za uzasadnione. 


